
 

 令和 ２年 ８月３１日 

保護者様 

京都市立東山総合支援学校 

校 長   多田  薫 

 

授業参観のお願い 

 

残暑の候，皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。保護者の皆様には日ごろより本校の教育活動にご

理解・ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

生徒たちは6月から登校を重ね，新しい学校の生活や学習のスタイルにも徐々に慣れ，笑顔も見られるように

なってきました。 

さて，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，予定していた行事や参観日が実施できていません。８月か

らはおおむね学校も通常の学習活動ができるようになり，ようやく「授業参観」ができる運びとなりました。ご

多用のことと存じますが，お子様の学習の様子をぜひご覧いただきますよう，ご案内申し上げます。 

なお，新型コロナウイルス感染防止策として，「三密」を回避するため，授業参観にあたっては，下記に御留意

いただきますようよろしくお願いいたします。また，今後の感染状況により中止する可能性についてもご了承お

願いします。 

 

記 

 

 

○ 発熱等体調不良がある場合は，来校，参観をお控えください。 

○ 来校の際は必ずマスクをご着用ください。 

○ 駐車場がありませんので，乗用車での来校はご遠慮ください。 

○ 校内は２足制になっています。上履きと，下履きを入れる袋をご持参ください（くつは各自でお持ちい

ただきご移動ください）。なお，新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，スリッパの貸し出しは致

しません。やむをえず利用される場合は，消毒が必要となりますので返却前に職員室までお声掛けくだ

さい。 

○受付は保健室前です。「行動記録票」にご記入をお願いします。（参考：裏面に行動記録票を添付して

います） 

○ 教室内への入室については，各ご家族1名までにさせていただきます。教室内が密にならないよう譲り

合いながら参観をお願いします。 

○ 参観中の私語はご遠慮ください。  

○ 参観授業の計画につきましては，各学年通信でお知らせします。  

○ 写真撮影については（個々の生徒の個人情報に係りますので）ご遠慮ください。  

○ お帰り時には，受付で配付しました「行動記録票」を忘れずに提出をお願いします。（新型コロナウ

イルス感染者が出た場合のみ利用します。）  

 

以上 


